
                                                               ZAPISNIK 

sa 41. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

                                                  održane 8. oktobra 2014. godine. 

 

Sjednica je počela u 11 sati. 

Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustvovali: doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, Milorad Vuletić, Saša 

Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Kemal Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin 

Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, članovi Odbora. 

Sjednici je prisustvovala Ljiljana Miljanić, Samostalna savjetnica ll i Mirjana Marović, Samostalna savjetnica 

llI u Odboru. 

Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

 

Za sjednicu je utvrđen sljedeći: 

 

DNEVNI RED: 

 

1. UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA 

TURIZAM, POLJOPRIVREDU, EKOLOGIJU I PROSTORNO PLANIRANJE SKUPŠTINE CRNE 

GORE; I 

2. TEKUĆA PITANJA. 

 

Prva tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG 

                    ČLANA ODBORA ZA TURIZAM, POLJOPRIVREDU, EKOLOGIJU I  

                    PROSTORNO PLANIRANJE SKUPŠTINE CRNE GORE  

 

        Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba 

poslanika Demokratskog fronta, Akt broj 00-63-14/14-135 od 7. oktobra 2014. godine, kojim je predloženo 

da se za člana Odbora za turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje, umjesto poslanika dr 

Novice Stanića, izabere poslanica dr Ljiljana  Đurašković.  

       Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju i izboru jednog 

člana Odbora za turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje (ukupno je glasalo 13 članova 

Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika 

Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Kemal 

Zoronjić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Azra Jasavić i Srđan Perić, 

članovi Odbora), kojom predlaže da se poslanik dr Novica Stanić razriješi dužnosti člana Odbora za 

turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje, a poslanica dr Ljiljana Đurašković izabere za članicu 

Odbora za turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje. 



 

Druga tačka: TEKUĆA PITANJA 

         U okviru tačke dnevnog reda “Tekuća pitanja”, Predsjednik Odbora  podsjetio je članove Odbora, da 

je Administrativni odbor shodno članu 24 Zakona o elektronskim medijima, pokrenuo postupak imenovanja 

članova Savjeta Agencije za elektronske medije iz reda Nevladinih organizacija iz oblasti medija i 

„Crnogorskog P.E.N. Centra“, čijim članovima mandat ističe 9. decembra 2014. godine. S tim u vezi Odbor 

je 25. avgusta tekuće godine raspisao Javni poziv br.00-63-14/14-84. Shodno tome, rekao je u nastavku 

Predsjednik Odbora, imajući u vidu obimnost dokumentacije, potrebno je da se u okviru utvrđivanja 

Predloga odluke o imenovanju dva člana Savjeta Agencije za elektronske medije, obrazuje Radna grupa 

koja će izvršiti uvid u  kompletnu dostavljenu dokumentaciju ovlašćenih predlagača. 

      Odbor je, cijeneći navode Predsjednika Odbora, jednoglasno odlučio da obrazuje Radnu grupu u 

sastavu: poslanica Marta Šćepanović, iz reda parlamentarne većine i poslanica Azra Jasavić, iz reda 

parlamentarne opozicije, sa zadatkom da izvrši uvid u dostavljene prijave sa dokumentacijom ovlašćenih 

predlagača, a u cilju utvrđivanja potpunih i blagovremenih predloga kandidata za imenovanje dva člana 

Savjeta Agencije za elektronske medije i o istom  izvjeste  Administrativni  odbor  na narednoj sjednici. 

Sjednica je zaključena u 11 sati  i 40 minuta. 

 

Broj 00-63-14/14- 

Podgorica, 21.oktobar 2014. godine. 

 

SEKRETARKA ODBORA                                                                                  PREDSJEDNIK ODBORA           

Goranka Vučinić                                                                                                         Radivoje Lala Nikčević 


